
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis z projednání akčních plánů IROP a OPZ+  
pro realizaci SCLLD MAS Bohdanečsko 2021+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

24. 5. 2022 od 17:00 h  

 

  

Jednací sál Požární zbrojnice Strašov, č.p. 103  

 

  

Dle prezenční listiny 
 

 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 
Ing. Lenka Makovská 

 

 

 

  

1. Představení přípravy akčního plánu IROP 2021+ 
2. Představení přípravy akčního plánu OPZ+ 
3. Dotazy a diskuse 

Termín jednání: 

 
Místo konání: 

Přítomni: 

 

Za kancelář MAS: 

 

Program: 

 



 

 2 z 3 

D. Dvořáková představila přípravu akčního plánu IROP. Zúčastněné starosty informovala, že prozatím není schválen 

programový dokument IROP na programové období 2021+ a není finálně schválena alokace pro MAS (předpoklad 

je cca 20-35 mil. Kč, 95 % dotace). Jsou dána témata, ze kterých bude muset MAS vybrat ty, které budou podpořeny 

a budou v nich vyhlašovány výzvy:  

▪ doprava (chodníky, cyklostezky, bezpečnost),  

▪ veřejná prostranství (zelená infrastruktura),  

▪ hasiči (JSDH II, III a V – zbrojnice, technika, umělé požární nádrže),  

▪ vzdělávání (infrastruktura MŠ, dětských skupin, odborné učebny ZŠ),  

▪ sociální služby (infrastruktura pro sociální služby), 

▪ kultura (kultur. památky, muzea, obecní profesionální knihovny), 

▪ cestovní ruch (veřejná infrastruktura cestovního ruchu). 

Proběhla diskuze k podporovaným oblastem a jejich potřebnosti v území. Dlouhá diskuze byla také vedena 

v souvislosti s naprosto nedostatečnými kapacitami předškolního vzdělávání. Tato situace by se dala řešit podporou 

z výzev MAS, pokud na tom bude panovat shoda z území. D. Dvořáková dále informovala, že před sestavením 

akčního plánu IROP bude probíhat jednání potenciálních žadatelů, zejm. obcí, k výběru relevantních oblastí 

a sestavení finančního a indikátorového plánu. Po schválení programového dokumentu IROP a až budou známy 

podmínky čerpání, resp. Kritéria přijatelnosti pro jednotlivé oblasti, budou starostové obcí informování a vyzváni 

k aktualizaci projektových záměrů. Následně v podzimních měsících proběhnou jednání k projednání variant 

nastavení akčního plánu. 

D. Dvořáková představila přípravu akčního plánu/programového rámce OPZ+. MAS připravuje podání projektu do 

OPZ+, který bude realizovat sama. Všechny aktivity projektu by měly být zajištěny vlastními pracovníky MAS. Projekt 

vychází z analýzy území v sociální oblasti a znalostí, zkušeností a potřeb sociálních pracovníků v území MAS (MÚ 

Lázně Bohdaneč a MÚ Přelouč). Příprava projektu byla rovněž průběžně konzultována s členy Představenstva a VH 

MAS a zejména také s pracovní skupinou MAS, která se pravidelně schází a diskutuje sociální problematiku v území 

MAS. Projekt cílí zejména na posílení sociální práce v území MAS a práci s komunitou v území. Projekt by měl být 

realizován po dobu 36 měsíců a jeho realizace by měla započít v 1. kvartále roku 2023. Dále představila plánované 

aktivity projektu: 

▪ aktivizace komunit, rozvoj svépomoci a mezigenerační výpomoci – komunitní pracovník (0,5 úvazku HPP), 

▪ podpora sociální práce na území MAS – terénní pracovník (0,5 úvazku HPP), odborný garant (0,5 úvazku 

HPP), manažer projektu (0,5 úvazku HPP) 

▪ expert, odborník, metodik pro práci s cílovou skupinou (DPP), 

▪ posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů – 4 nízkoprahové komunitní tábory ročně ve spolupráci 

s místními spolky, které pracují s dětmi, příp. školami v území MAS; celkem 12 táborů. 

M. Zabranská zdůraznila, že projekt cílí zejména na posílení sociální a komunitní práce na obcích, na kterou sociální 

pracovníci nemají dostatečnou kapacitu a projekt by mohl napomoci k řešení této situaci, zejm. i s masivní 

uprchlickou vlnou, která se území MAS velice dotýká. 

D. Dvořáková informovala, že v průběhu letních prázdnin bude schvalován akční plán/programový rámec ze strany 

MAS (Valná hromada MAS) a následně kancelář MAS zajistí podání akčního plánu a projektu v odpovídajících 

 

  
Představení přípravy akčního plánu IROP 2021+ 
 

 

 

  
Představení přípravy akčního plánu OPZ+ 
 

 

1. 

2. 



 

 3 z 3 

systémech řídícím orgánům. Obce budou informovány, zda bude projekt ze strany ŘO schválen a na začátku 

realizace budou organizovány jednání, příp. osobní schůzky se starosty k zajištění hladké realizace projektu a hlavně 

co největší efektivity (zejm. stran způsobu komunikace a předávání informací). 

Ze stran starostů byl vznesen dotaz, kdy kancelář MAS předpokládá zaslání podkladů pro akční plán IROP a kdy by 

mohla probíhat jednání. D. Dvořáková odpověděla, že podklady pro nastudování jednotlivých možných 

podporovaných oblastí, by mohla kancelář MAS odeslat v průběhu prázdnin. První jednání by tak mohlo proběhnout 

v září, ideálně ještě před komunálními volbami. Další jednání, potvrzovací, by pak mohlo proběhnout v průběhu 

podzimu poté, co budou ustanovena nová zastupitelstva. Dobré nastavení akčního plánu IROP tak, aby byly výzvy 

MAS čerpané, odvisí od reálných projektových záměrů obcí a ty je nutné potvrdit zejména v nově zvoleném 

zastupitelstvu prostřednictvím starostů/místostarostů. 

Dále byl vznesen dotaz na praktickou realizaci projektu MAS v OPZ+. D. Dvořáková zodpověděla dotaz 

předpokládanou strukturu projektu a nastavení kompetencí mezi zaměstnancem MAS - terénním a komunitním 

pracovníkem, sociálními pracovníky na MÚ a obcemi. D. Dvořáková naznačila, jak by měly být v projektu nastaveny 

kompetence a informační toky a také zdůraznila, že toto bude (před zahájením projektu a na začátku jeho realizace) 

předmětem jednání mezi zúčastněnými stranami. 

 

Ve Strašově dne 24. 5. 2022  

 

 

  
Dotazy a diskuse  

 

  

Ing. Daniela Dvořáková  Zapsal/a: 

3. 


